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 PAOOR.0012.6.4.2024.MAM     
 

PROTOKÓŁ Nr 48/2024 
z posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Śremie 

odbytego 9 kwietnia 2024 r. o godz. 15:30  
w sali nr 24 Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl. 20 Października 1 

 
Barbara Ratajczak – Przewodnicząca Komisji, 29 marca 2024 roku 

zwołała posiedzenie Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Śremie 
na 9 kwietnia 2024 roku. O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą 
elektroniczną wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 
(Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu). 
 

Posiedzeniu 9 kwietnia 2024 roku przewodniczyła Barbara Ratajczak, 
udział w nim wzięli członkowie Komisji wg. listy obecności stanowiącej 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 
Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:   
1. Lewandowski Adam – Burmistrz Śremu, 
2. Lewandowski Krzysztof – Skarbnik Gminy, 
3. Katarzyna Bednarowicz – Naczelnik PPS, 
4. Sarnowska Katarzyna – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie, 
Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji obrady rozpoczęła o godz. 15:30, witając 
wszystkich zebranych. Stwierdziła, że zgodnie z listą obecności na sali 
jest obecnych 7 radnych, a więc Komisja jest władna do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 

Następnie poinformowała, że porządek obrad został przekazany 
radnym drogą elektroniczną i zapytała o propozycje zmian. 

Członkowie Komisji nie zgłosili zmian do porządku. 
 
Porządek obrad: 
1. Przyjęcie protokołu 47/2024 z posiedzenia Komisji. 
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Śrem za 2023 rok. 
3. Informacja nt. zobowiązań finansowych zawartych przez gminę Śrem. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały: 
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a) zmieniającego uchwałę w sprawie udzielania dotacji celowej 
na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej; 

b) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków i położonym na terenie gminy Śrem 

c) zmieniającego uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem 
na 2024 rok; 

d) zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Śrem na lata 2024 – 2035. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2024 rok (I-IV). 
6. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

 
 
ad.1 Przyjęcie protokołu 47/2024 z posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji przekazała, że protokół 47/2024 z posiedzenia 
Komisji został przekazany członkom Komisji. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag.  
Wobec powyższego stwierdziła, iż protokół z posiedzenia Komisji został 

przyjęty.   
 
 
ad.2 Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Śrem za 2023 rok. 
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

Informację zreferował Skarbnik Gminy, Krzysztof Lewandowski. 
 Następnie Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 
Dyskusji nie podjęto. 
 
 
ad.3 Informacja nt. zobowiązań finansowych zawartych przez gminę Śrem. 
(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

Informację zreferował Skarbnik Gminy, Krzysztof Lewandowski. 
 Następnie Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali:  

Radny Andrzej Mieloszyński zapytał, czy SGB BANK i SGB to ta sama 
instytucja? 

Burmistrz Adam Lewandowski odpowiedział, że tak. 
Dyskusję zakończono. 
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ad.4 Zaopiniowanie projektu uchwały: 
a) zmieniającego uchwałę w sprawie udzielania dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej. 

Projekt uchwały zreferowała Naczelnik PPS, Katarzyna Bednarowicz.  
Następnie Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusje 

nad ww. projektem uchwały. 
Dyskusji nie podjęto. 

 
Przystąpiono do głosowania w sprawie zaopiniowania projektu 

uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie udzielania dotacji celowej 
na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej. 

Wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Mariusz Kociemba (ZA), Andrzej Mieloszyński (ZA), 

Barbara Ratajczak (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec (ZA), Rafał 
Wachowiak (ZA), Tomasz Wojna (ZA) 

Przewodnicząca Komisji podsumowując wynik głosowania stwierdziła, 
iż przedłożony projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

 
b) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków i położonym na terenie gminy Śrem. 

Projekt uchwały zreferowała Naczelnik PPS, Katarzyna Bednarowicz. 
Zgłosiła również autopoprawkę do projektu uchwały. 
Następnie Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusje 

nad ww. projektem uchwały. 
Dyskusji nie podjęto. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie zaopiniowania projektu 
uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 
i położonym na terenie gminy Śrem wraz z autopoprawką. 

Wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: Mariusz Kociemba (ZA), Andrzej Mieloszyński (ZA), 
Barbara Ratajczak (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec (ZA), Rafał 
Wachowiak (ZA), Tomasz Wojna (ZA) 

Przewodnicząca Komisji podsumowując wynik głosowania stwierdziła, 
iż przedłożony projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 

 
Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby podpunkt c) oraz d) 

omówiono wspólnie, a głosowanie przeprowadzono osobno dla każdego 
z podpunktu.  
 Radni wyrazili zgodę. 
 

c) zmieniający uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem 
na 2024 rok. 

d)  zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Śrem na lata 2024 – 2035. 

Projekty uchwał zreferował Skarbnik, Krzysztof Lewandowski. 
 

Następnie Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusje 
nad ww. projektami uchwał. 
W dyskusji głos zabrali: 

Radny Andrzej Mieloszyński zapytał, o zwiększenie o kwotę 100 000 zł 
w załączniku 2 (WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH 
DO REALIZACJI W 2024 ROKU) w dziale 010 (Rolnictwo i łowiectwo) dot. 
rozbudowy i modernizacji sieci kanalizacji deszczowej, na co dokładnie 
zostaną przeznaczone środki? 

Burmistrz Adam Lewandowski odpowiedział, że co roku na wiosnę 
po sprzątaniu gminy, przede wszystkim z piachu, który zaśmieca spusty 
kanalizacji deszczowej, trzeba posprzątać kanalizacje. Środki te przeznaczone 
są głównie na posprzątanie i utrzymanie kanalizacji deszczowej. 

Radny Andrzej Mieloszyński zapytał, czy w takim razie prawidłowy jest 
zapis modernizacja i rozbudowa sieci kanalizacji, jeżeli dotyczy 
to czyszczenia? 

Burmistrz Adam Lewandowski odpowiedział, że w wyniku czyszczenia 
i przeglądu pojawiają się również problemy techniczne i trzeba wtedy 
modernizować lub nawet część kanalizacji wymienić. 
Dyskusje zakończono. 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie zaopiniowania projektu 
uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem 
na 2024 rok. 
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Wyniki: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Mariusz Kociemba (ZA), Andrzej Mieloszyński (ZA), 

Barbara Ratajczak (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec (WSTRZYMUJĘ SIĘ), 
Rafał Wachowiak (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz Wojna (ZA) 

Przewodnicząca Komisji podsumowując wynik głosowania stwierdziła, 
iż przedłożony projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie zaopiniowania projektu 
uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Śrem na lata 2024 – 2035. 

Wyniki: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Mariusz Kociemba (ZA), Andrzej Mieloszyński (ZA), 

Barbara Ratajczak (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec (WSTRZYMUJĘ SIĘ), 
Rafał Wachowiak (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz Wojna (ZA) 

Przewodnicząca Komisji podsumowując wynik głosowania stwierdziła, 
iż przedłożony projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
 

Opinia Komisji w sprawie w/w projektów uchwał stanowi załącznik 
nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
 
ad. 5 Sprawozdanie z działalności Komisji za 2024 rok (I-IV). 

Przewodnicząca przekazała, że projekt sprawozdania z działalności 
Komisji Budżetowej w 2024 roku został przekazany wraz z zawiadomieniem 
o posiedzeniu Komisji. (Projekt sprawozdania z działalności Komisji za 2024 
rok (I-IV) stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Do przesłanego sprawozdania z działalności Komisji nie zgłoszono 
uwag, a więc przystąpiono do głosowania. 
Wynik głosowania: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Mariusz Kociemba (ZA), Andrzej Mieloszyński (ZA), Barbara 
Ratajczak (ZA), Nina Stępa (ZA), Cezary Strzelec (ZA), Rafał Wachowiak (ZA), 
Tomasz Wojna (ZA) 

Komisja Budżetowa w obecności 7 członków Komisji, 7 głosami „za” - 
jednogłośnie, przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji w 2024 roku. 



6 
 

(Sprawozdanie z działalności Komisji za 2024 rok (I-IV) stanowi załącznik 
nr 7 do protokołu). 

 
ad. 6 Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusje w tym punkcie posiedzenia 
 
Przewodnicząca Komisji Barbara Ratajczak, ze względu na to, iż jest to 

ostatnia planowana Komisja Budżetowa w bieżącej kadencji rady, serdecznie 
podziękowała wszystkim Radnym za współpracę oraz wszystkim 
Pracownikom i Naczelnikom za wspaniałą i bezproblemową pracę. 
Podziękowała również Panu Burmistrzowi, któremu także życzyła 
powodzenia w II turze wyborów. 
 
 Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji –
Barbara Ratajczak podziękowała gościom, członkom Komisji za udział 
w posiedzeniu, zamykając obrady o godz. 15:49. 

 
Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono.       

     
 

Przewodnicząca 
Komisji Budżetowej 
/-/Barbara Ratajczak 

 
 
 

Załączniki do protokołu: 
1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji. 
2. Lista obecności Radnych. 
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Śrem za 2023 rok. 
4. Informacja nt. zobowiązań finansowych zawartych przez gminę Śrem 
5. Opinia Komisji dot. projektów uchwał. 
6. Projekt sprawozdania z działalności Komisji za 2024 rok (I-IV). 
7. Sprawozdania z działalności Komisji za 2024 rok (I-IV). 

 
 

Protokół sporządziła: 
Marta Matuszewska 
Podinspektor  


